СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2006 г. N 28

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ ЭНЕРГОПРИНИМАЮЩИХ УСТРОЙСТВ (ЭНЕРГЕТИЧЕСКИХ

УСТАНОВОК) ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ К ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ

СЕТЯМ ОАО "ТЫВАЭНЕРГО"

(с изм., внесенными Постановлением Службы по тарифам

от 29.12.2006 N 54)

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой сети оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям", постановлением Правительства Российской Федерации от 13 февраля 2006 года N 83 "Об утверждении правил определения и предоставления технических условий и подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и правил подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения", приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 15 февраля 2005 г. N 22-э/5 "Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям" Служба по тарифам Республики Тыва постановляет:

Действие Постановления продлено с 1 января 2007 года Постановлением Службы по тарифам РТ от 29.12.2006 N 54 до принятия нового Постановления Службы по тарифам РТ.

1. Утвердить размер платы за технологическое присоединение энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям ОАО "Тываэнерго" на 2006 год согласно приложению к данному постановлению.

2. Размер платы за технологическое присоединение, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, действует со дня его официального опубликования до 31 декабря 2006 года включительно.

3. ОАО "Тываэнерго" опубликовать данное постановление в газетах "Шын" и "Тувинская правда".

И.о. руководителя

Службы по тарифам

Республики Тыва

М.К.АНАЙ-ООЛ

Приложение N 1

к Постановлению Службы по тарифам

Республики Тыва

от 13 сентября 2006 г. N 28

1. Физические лица, подающие заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, оплачивают технологическое присоединение в размере 550 рублей (с НДС).

Все другие заявители оплачивают технологическое присоединение в соответствии с пунктами 2 и 3 настоящего приложения.

2. Размер платы за технологическое присоединение мощности менее 10000 кВА к электрическим сетям на уровне напряжения ниже 35 кВ:

	Уровень
напряжения,
кВ

Присоединенная мощность
	Плата за технологическое
присоединение, руб./кВт
(без НДС)

	0,4 - 1
	до 30 кВт включительно (за исключением
физических лиц, подающих заявку на
присоединение мощности, не превышающей
15 кВт, в целях потребления
электрической энергии для коммунально-
бытовых нужд)
	693,6

	более 30 кВт до 100 кВт включительно
	281,2

	6 кВ и выше
	более 100 кВт до 750 кВт включительно
	313,3

	более 750 кВт
	123,3

3. Размер платы за технологическое присоединение мощности не менее 10000 кВА к электрическим сетям на уровне напряжения не ниже 35 кВ определяется индивидуально для каждого технологического присоединения в соответствии с пунктом 14 "Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям", утвержденных приказом Федеральной службы по тарифам Российской Федерации от 15 февраля 2005 года N 22-э/5.

4. В составе платы за технологическое присоединение учтены расходы сетевой организации на выполнение следующих видов работ:

а) подготовка и выдача технических условий;

б) проверка выполнения технических условий и составление акта о технологическом присоединении;

в) выполнение технических условий со стороны сетевой организации;

г) фактические действия по присоединению и обеспечения работы энергопринимающего устройства в электрической сети.